1623, gener, 18. Cervera

¹⁰. Malgrat que aquest document porta la data del dia 17 de gener, hem de creure que la reunió es va celebrar el dia 2 o el 3 del susdit mes.

Els paers de Cervera demanen al bisbe de Solsona que permeti la celebració de la vetlla del Santíssim Misteri.

AHCC, Fons Municipal, *Registre de lletres*, 1609-1627, f. 170.

Molt il·lustre y reverendíssim senyor.

Per relació de Joan Pau de Folcràs, síndich de esta universitat, entenguérem la gran mercè nos féu vostra senyoria reverendíssima en tot lo que per part de esta universitat se li supplicà, del que fem a vostra senyoria infinites gràcies, però, per quant en lo expedient vostra senyoria donà en rahó de la vella del Santíssim Misteri és impossible per lo corrent any per la brevedat del temps alcançar-o, per ço, ab les veres podem (forçats de tot lo poble y circumveïns), a vostra senyoria reverendíssima supplicam sie de son servey tollerar la dita vella a lo menos per est any, puix per los següents procurarem del senyor nunci licència, assegurant a vostra senyoria que se servarà la matexa forma que vostra senyoria manà cercar lo any proppassat. Y, confiats rebrem mercè, restam supplicant al Senyor a vostra santedat garde y prospere com se desige. De Cervera y janer, a 18, de 1623.

Molt il·lustre y reverendíssim senyor, besen a vostra reverència les mans los pahers de la vila de Cervera.

Al molt il·lustre y reverendíssim senyor don fra Joan Álvero, bisbe de Solsona, del consell de sa magestat.

1623, febrer, 17. Madrid

Innocenci Màxim, nunci del papa Gregori XV, per tal de donar una major solemnitat a la festa del Santíssim Misteri de Cervera, concedeix als habitants d'aquesta població que durant la vigília del dia 6 de febrer de cada any, incloent-hi tota la nit,

puguin fer, malgrat les disposicions prohibitòries, lloances i devocions pietoses, lluminàries i altres pregàries acostumades.

AHCC, Confraria del Santíssim Misteri de Cervera, documentació.

Innocentius Maximus, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus britoniensis, sanctissimi domini nostri domini Gregorii divina providentia papae XV eiusdemque sedis in Hispaniarum regnis cum potestate legati de latere nuntius iuriumque camerae apostolicae collector generalis, ad futuram rei memoriam, ex debito legationis sedis apostolicae quod exercendum suscepimus munere ad ea pontificia potissimum intendere debemus per quae divinus cultus et Christi fidelium devotio augeri dignoscatur, cum itaque scienter pro parte dilectorum nobis in Christo universitatis et hominum oppidi Cervariae, coelsonensis dioecesis, nobis fuit expositum in venerationem particulae ligni verae crucis, ex qua cum scinderetur tres guttulae sanguinis inde semper conservatae emanarunt, die sexta februarii cuiuslibet anni festivitas magno cum Christi fidelium illuc confluentium concursu celebrari et tota illius vigiliae nocte incolae praefati divinis laudibus assistere soleant ac in hoc pro eorum exercitio et dictae festivitatis solemnitate perseverare desiderant, stantibus vero constitutionibus provincialibus inibgentibus et vigiliis generaliter prohibentibus desideriiis suis compotes esse nequibant absque spetiali sedis apostolicae licentia, quare pro eorum parte nobis humiliter fuit supplicatum ut piis eorum votis annuere dignaremur. Nos, supplicationibus eorum inclinati ipsosque et eorum singulos a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ad homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet inodati existant ad effectum presentium dumtaxat consequentur huiusmodi serie absolvendum et absolutos fore consentes universitati et hominibus praefati oppidi nunc et pro tempore existentibus ut vigiliam festivitatis praefatae et totam illius noctem piis laudibus¹¹ et devotionibus ac luminaribus et aliis precibus solitis et consuetis solemnizare libere et licite valeant in omnibus et per omnia proinde ac si praedictae constitutiones non emanassent auctoritate apostolica qua fungimur concedimus et indulgemus, decernentes eos super praemissis a quoque quovis pretextu, colore vel ingenio molestari, inquietari seu impediri nullatenus